1

通       知

中華民國 114年 2月 13日

聯絡人：陳怡諭

聯絡電話：05-2717181

電子信箱：yufish0617@mail.ncyu.edu.tw

主旨：本校於 113-2學期開設「嘉義巡禮」通識微學分課程，歡迎有興趣的大

學部同學踴躍報名修習，並請學系、國際事務處協助公告周知，請查照。

說明：

一、 為培養通識素養並結合在地關懷，教務處通識教育中心邀集本校各專業領

域優秀教師開設「嘉義巡禮」微學分課程，跳脫單向授課，藉由帶領學生

走到戶外，體驗跨文化素養、跨領域知識與跨經驗之微學分課程，使學習

過程多元化、深度化，並增進本校學生對於嘉義縣市人文、歷史、地理、

生態、產業等各面向之了解與認識。

二、 歡迎報名修習「嘉義巡禮」微學分課程，每一微學分課程活動全程參與並

通過評量者可獲 0.5 學分，折抵通識自主學習（最多 2 學分），詳細抵免

可參考本校彈性學分課程實施要點（附件 1）。本學期校園外嘉義巡禮微

學分課程每人限修習 2門，校園內嘉義巡禮微學分課程不限門數。

三、 113-2學期「嘉義巡禮」通識微學分課程資訊如下：

(一) 對象：本校大學部學生；未額滿課程將於課程開始前 10日開放本校研

究所學生與教職員參加。

(二) 課程資訊：https://reurl.cc/26N694。

(三) 報名網址：

1. 校園外課程報名路徑：https://reurl.cc/XZpZ10 (Beclass)。

2. 校園內課程報名路徑：https://reurl.cc/LA8m5a(校務行政系統/校內

研討會資訊)。

(四) 開放報名期程：

校園外課程（限修 2門，跨域篇 1.0至多 1門、產業篇 2.0至多 1門）：

 2月 24日（星期一） 13：00 起至 3月 3日（星期一）17：00，額滿

為止，課程若尚有名額，將開放至課程開始前 10日。

https://reurl.cc/26N694
https://reurl.cc/XZpZ10
https://reurl.cc/LA8m5a

2

校園內課程（不限門數）：

2月 24日（星期一）13：00起至課程開始前 10日，額滿為止。

各課程錄取名單公告於教務處通識教育中心網站、Facebook 及

Instagram，如有餘額亦同步公告周知。

(五) 注意事項：

1. 本課程不可請假（病假、喪假除外，需檢附佐證資料），亦不可申請

公假，選課前請務必確認課表、行程、上車地點與課程公告再行報

名，報名即表示您同意課程規範且不得取消，無故缺課列為黑名單，

禁止報名下一學期嘉義巡禮課程。

2. 課程應全程出席，未全程出席或未完成課程要求者，不予通過該課

程。

3. 嘉義巡禮微學分屬自主學習課程，不可與其他正式課程衝堂；請以

正式課程為主，不得以修習嘉義巡禮課程為由向其他正式課程申請

公假。

4. 各嘉義巡禮課程之行前通知或公告，請於開課前至輔助教學平台查

閱，不再另以 Email通知。

5. 各課程錄取名單公告後及學期期末，學生可至校務行政系統/學生微

課程相關作業系統查詢報名狀況、成績與檢視其他學期修課相關資

料(查詢路徑：https://reurl.cc/gGAGLX)。另通識微學分課程需累積修

滿 1學分始由電算中心於次學期轉入畢業初審系統，延修生或應屆

畢業生需於畢業當學期獲得學分，請於當學期期末主動聯繫教務處

通識教育中心。

(六) 相同之課程勿重複修習，若重複修習，畢業學分僅採計 1 次（學分不

重複採計）。113-2學期「[嘉義巡禮]嘉義植物園沉浸式體驗」與 111-2

學期「[嘉義巡禮]嘉義植物園及周遭生態」為相同課程，113-2學期「[嘉

義巡禮]布袋好美里環境永續體驗」與「[嘉義巡禮]布袋好美里探索」

為相同課程，「[嘉義巡禮]低海拔石硦林場生態之旅」、「[嘉義巡禮]高海

拔塔塔加生態之旅 A、B」與生物資源學系專業選修「本地植物學及實

https://reurl.cc/gGAGLX

3

習」為相同課程，勿重複修習，若重複修習，畢業學分僅採計 1次。

(七) 課程若有調整或最新消息，公告於教務處通識教育中心網站、Facebook

及 Instagram。

(八) 報名嘉義巡禮課程代表同意授權本校以拍照及錄影方式記錄過程，並

同意照片及影像（統稱肖像）做為未來非營利之教學、學術研究或出

版之使用。有關肖像使用權參閱下列事項：

1. 本校謹遵守肖像內容以上課教學與過程為主，不涉及學員私人領域。

2. 本校謹遵守肖像做為教學、學術研究或出版之使用，非其他用途。

3. 學員同意拍攝肖像歸本校所有，並可依上述需要，製作剪輯或說明。

4. 報名視同同意上述之肖像影音授權，事後不再另行通知。

四、 本（113-2）學期開設 1門雙語（英文為主、中文為輔）微學分課程，歡

迎有興趣的學生報名修習；敬請國際事務處協助轉知本校外籍學生，並

提醒至網站報名時，非本國生-「身分證字號」欄位請填入「居留證號碼」，

並務必上傳居留證照片，俾憑辦理保險。

五、 本（113-2）學期開設之通識微學分（含數位科技跨域學習、嘉義巡禮及博

雅微學分）課程資訊，可至教務處通識教育中心/通識教育課程資訊/通識

微學分項下查詢開課資訊（https://reurl.cc/ReqW5Z），歡迎有興趣的學生踴

躍報名修習。

六、 如有相關問題，請電洽教務處通識教育中心（05）2717181李宜儒專任行

政助理、陳怡諭專員。

此致

本校各學制學生、各學系、國際事務處、本校教職員工

                                         教務處（通識教育中心） 敬啟

https://reurl.cc/ReqW5Z